

## Bigbags

# Forsøg med bigbags som synlig container for strandaffald

Frederikshavn Kommune har ønsket at skabe en agil containerløsning for frivillige indsamlere af marint affald, som dels er enkelt at håndtere for de frivillige, såvel som for driftspersonale på stranden.

### FORMÅL OG MÅL

Formålet med forsøget var at afprøve en agil løsning (bigbags), der var synlig på stranden og enkelt for det frivillige at håndtere (i modsætning til tunge containere) og arbejdsmiljøvenlige for driftspersonalet.

Målet var at øge indsamlingen af marint affald på stranden, samt at gøre kommunens indsats synlig.

de eksisterende strandnummeringsskilte langs kysten som opsamlingssteder frem for de dedikerede sorte pæle, der vurderes for omkostningskrævende, da de skyller væk om vinteren.

### INDBLANDEDE AKTØRER

- Frederikshavn Kommune, Park & Vej
- REN Strand Nu

### SÅDAN GJORDE VI

Kommunens manuelle indsats på stranden har altid været usynlig, da den sker tidligt om morgenen og kun efterlader en ren strand. Ved at opsætte sorte træstolper med 300m mellemrum med kort information om deres funktion, blev indsatsen synlig og de frivillige kunne fastmontere bigbags efter behov. Det opsamlede affald blev samlet i plastposer og samlet i bigbags, sådan at fyldte bigbags kunne hentes med traktor efter behov.

### RESULTAT

Bigbagsene har været en stor succes og bruges kontinuerligt. I mindre grad har de frivillige selv monteret bigbags på pælene. Dette har driftspersonalet i højere grad forstået. For driftspersonalet er det let at håndtere de store mængder i bigbags med traktor/vogn.

I sommersæsonen er det en udfordring af poserne også bruges til almindeligt turistaffald, hvorfor det skal vurderes, hvordan man fremadrettet undgår dette. Synligheden har tillige gjort, at kommunen i langt højere grad får ros for sin indsats, der tidligere var usynlig for den almindelige strandgæst.

### FREMADRETTET OG MULIGHEDER

Bigbagsene vil fortsætte efter projektets udløb og det overvejes at bruge

